
                                                                                                         

 

                                                        

                                                                                                                                                                                  
                                              АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

                                                      ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

                                

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 41 ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

 

                                                            П Р И К А З 
                                                                 

02.09.2024                                                                                          №357-к 

  г. Липецк 

 

 

 

 

О реализации общеразвивающих программ  

на платной основе в МБОУ СШ № 41 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Правилами 

реализации общеразвивающих программ на платной основе, утвержденными 

постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, «Об утверждении примерной 

формы договора об образовании на обучение по дополнительным 

образовательным программам», приказом департамента образования 

администрации города Липецка от 21.04.2014 № 396 «Об утверждении методики 

определения платы за реализацию общеразвивающих программ на платной 

основе (выполнение работ) муниципальными бюджетными образовательными 

учреждениями города Липецка» 

        

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.На основании решения МС (Протокол №1 от    30.08.2024), анализа анкет по 

изучению спроса на реализацию общеразвивающих программ на платной основе 

в 2024-2025 учебном году утвердить следующую дополнительную 

общеобразовательную программу:  

-дополнительная общеразвивающая программа социально - педагогической 

направленности «Ступеньки к школе» для детей  в возрасте 6-6,5 лет; 

2.Приступить к реализации дополнительной общеразвивающей программы с 

10.09.2024; 

 



3.Утвердить учебный план ПОУ МБОУ СШ №41города Липецка   на 2024-2025 

учебный год (Приложение №1). 

4.Утвердить календарный учебный график ПОУ МБОУ СШ№41 города Липецка 

на 2024-2025 учебный год (Приложение №2). 

5.На основании произведенных расчетов стоимости ПОУ на 2024-2025учебный 

год утвердить сумму родительской платы по каждой услуге: 

1.  

№ 

п\п 

Название программы Сумма 

родительской 

платы 

1.  Дополнительная общеразвивающая программа 

социально - педагогической направленности 

«Ступеньки к школе» для детей  в возрасте 5,5 -6,5 

лет 

2600 руб. 

 

6.Утвердить расписание занятий на 2024-2025 учебный год (Приложение № 3). 

7.Утвердить списочный состав групп учащихся (Приложение №4). 

8.Назначить преподавателями курсов, реализуемых в рамках ПОУ в 2024-2025 

учебном году следующих педагогов школы: 

 

№ 

п\п 

Название программы Ф.И. О. педагога 

1.  Дополнительная общеразвивающая программа 

социально - педагогической направленности 

«Ступеньки к школе» для детей  в возрасте 5,5 

- 6,5 лет 

Труфанова Н.Н. 

Быковская Е.А. 

Карцева В.В. 

 

9. Назначить кураторами групп заместителей директора: 

 

№ 

п\п 

Название программы Ф.И. О. куратора 

1.  Дополнительная общеразвивающая программа 

социально - педагогической направленности 

«Ступеньки к школе» для детей  в возрасте 

5,5-6,5 лет 

Иншина Л.В.   

 

10. Главному бухгалтеру Сенцовой В.В. в соответствии со сметой расходов   

определить следующий размер оплаты труда в рамках ПОУ: 

-заместителю директора, организатору курсов общеразвивающих программ на 

платной основе Иншиной Л.В. -  8 % от общей собираемой суммы за оказание 

услуг; 

-заместителю директора, куратору преподаваемых  курсов в рамках ПОУ 

Иншиной Л.В. - 3% от собираемой суммы за оказание услуг по курируемому 

предмету; 



- главному бухгалтеру ОУ- Cенцовой В.В. -  6,5 % от общей собираемой суммы за 

реализацию общеразвивающих программ на платной основе; 

- педагогам, осуществляющим образовательный процесс 

реализации общеразвивающих программ на платной основе, - 30% от собираемой 

суммы за реализацию общеразвивающих программ в группе (-ах); 

- ведущему бухгалтеру Беловой Э.С. –5 % от общей собираемой суммы за 

реализации общеразвивающих программ; 

- ведущему бухгалтеру Карасёвой Н.И. осуществляющей начисление и расчет 

заработной платы в рамках реализации общеразвивающих программ, - 4% от 

общей собираемой суммы; 

- заведующей хозяйством Петровой В.В., осуществляющей  уборку учебных 

кабинетов, мест общего пользования,  задействованных  при проведении учебных 

занятий для реализации общеразвивающих программ ,  - 2% от общей собираемой 

суммы. 

11.  Предоставить льготы по оплате (50% стоимости услуг) следующим 

учащимся: 

11.1.Детям из многодетных семей: 

1)Волынкин Даниил Алексеевич 

2)Воронкин Пётр Алексеевич 

3)Жаворонков Сергей Дмитриевич 

4)Овчинникова Татьяна Романовна 

5)Черных Анастасия Дмитриевна 

6) Антипова Ксения Константиновна 

7) Арнаутов Илья Николаевич 

8) Герасимов Дмитрий Дмитриевич 

9) Сикачёва Анна Алексеевна 

10) Хохрина Маргарита Сергеевна 

 

12.Предоставить льготы по оплате за реализацю общеразвивающих программ 

(бесплатно) следующим учащимся: 

12.1. Детям, родители которых являются участниками СВО: 

 

1) Рыбочкин Арсений Дмитриевич 

2) Сокольских Михаил Александрович 

3) Бахаев Кирилл Антонович 

 

12.2.Детям, сотрудников школы: 

1. Седых Маргарита,( 0%) 

 

12.3. Детям - инвалидам: 

 

1)Васин Максим Юрьевич 

2) Сафронов Андрей Алексеевич 

 

 



12. Для осуществления уборки учебных кабинетов и мест общего  пользования, 

используемых  при реализации общеразвивающих программ, назначить рабочей  

по комплексному обслуживанию зданий    Петрову Л.В. 

13. Заведующей хозяйством Петровой Л.В. обеспечить соблюдение санитарно-

гигиенического режима в период проведения занятий по 

реализации общеразвивающих программ на платной основе. 

14. Контроль и общее руководство по реализации общеразвивающих программ в 

МБОУ СШ № 41 города Липецка оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                         О. Сошкина 

 

 

 

 

С приказом  ознакомлены:      

                                                         

Л.В.Иншина 

В.В.Сенцова      

Е.С.Белова 

Н.И.Карасёва                                                                               

Н.Н.Труфанова 

Е.А.Быковская 

В.В.Карцева 

 

Н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 к приказу 

                    от  02.09.2024  357-к 

 

 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

дополнительной общеразвивающей программы  

на платной основе МБОУ СШ № 41 города  Липецка  

на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п\п 

Название предмета Количество 

часов в неделю 

Количество 

часов в год  

(сентябрь-

апрель) 

 

1. Дополнительная 

общеразвивающая программа 

социально - педагогической 

направленности «Ступеньки к 

школе» для детей  в возрасте 

5,5 – 6,5 лет 

6 186 

-«По дороге к азбуке» 

-«Наши прописи» 

-«Раз ступенька, два      

ступенька» 

 

2 

2 

2 

 

 

62 

62 

62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 к приказу 

                    от 02.09.2024 №357-к  

 

Календарный учебный график 

реализации дополнительных общеразвивающих программ  

на платной основе для детей 5,5 - 6,5 лет 

 

 

 

Начало  

учебного года 

10.09.2024 

Окончание  

учебного года 

30.04.2025 

 

Продолжительность 

учебного года 

31 неделя 

 

Продолжительность 

учебных периодов 

 I четверть 10.09.2024 - 24.10.2024 

II четверть 05.11.2024- 26.12.2024 

III четверть                        07.01.2025 - 27.03.2025 

IV четверть 07.04.2025– 30.04.2025 

Сроки и 

продолжительность 

каникул 

Каникулы осенние 

25.10.2024-04.11.2024 (11 дней) 

Начало второй учебной четверти- 05.11.2024 

Каникулы зимние 

27.12.2024-06.01.2025 (11 дней) 

Начало третьей учебной четверти- 7.01.2025 

Каникулы весенние 

28.03.2025-02.04.2025 (5 дней) 

Начало четвертой учебной четверти – 03.04.2025 

Каникулы летние 

30.04.2025-31.08.2025 

 

Сроки проведения 

диагностики 

Апрель 

                        

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №3  к приказу 

                    от 02.09.2024 № 357-к 

         

 

 

Расписание занятий 
дополнительной общеразвивающей программы  

на платной основе МБОУ СШ № 41 города Липецка  

на 2024-2025 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование 

курса 

Ф.И.О. 

учителя 

Группа День 

недели 

Время 

проведения 

занятий 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа социально - 

педагогической 

направленности 

«Ступеньки к школе» для 

детей  в возрасте 6-7 лет 

Труфанова Н.Н. А 

 

Вторник 

Четверг 

18.00-20.00 

18.00-20.00 

 

Быковская Е.А. 

Б 

 

Вторник 

Четверг 

18.00-20.00 

18.00-20.00 

Карцева В.В. 

 

В Вторник 

Четверг 

18.00-20.00 

18.00-20.00 



Приложение № 4 к приказу 

                     от 01.09.2023 №357-к 

 

Список группы А  

Труфанова Н.Н. 
1 Ароян Давид Размикович 

2 Байгажанова Дария Даулетжанова 

3 Бокова Алиса Никитична 

4 Болотова Милана Александровна 

5 Васин Максим Юрьевич, (инвалид, 0%) 

6 Волынкин Даниил Алексеевич, (М/Д, 50%) 

7 Воронкин Пётр Алексеевич, (М/Д, 50%) 
8 Гаракишиев Артём Игоревич 

9 Дунаев Никита Сергеевич 

10 Жаворонков Сергей Дмитриевич, (М/Д, 50%) 

11 Живилова Майя Георгиевна 

12 Иноземцева Есения Ильинична 

13 Клименко Кристина Сергеевна 

14 Котельникова Анфиса Евгеньевна 

15 Кулешов Артём Максимович 

16 Мартиросян Даниил Акобович 

17 Мельников Егор Андреевич 

18 Новиков Дмитрий Алексеевич 

19 Овчинникова Виктория Дмитриевна 

20 Овчинникова Татьяна Романовна, (М/Д, 50%) 

21 Покидова Есения 

22 Пьяникова Юлиана Евгеньевна 

23 Селезнева Ася Владимировна 

24 Сокольских Екатерина Владимировна 

25 Сотников Денис Александрович 

26 Трунов Владимир Алексеевич 

27 Черников Матвей Романович 

28 Черных Анастасия Дмитриевна, (М/Д, 50%) 

 

 

Список группы Б  

Быковская Е.А. 
1 Азовцева Дарья Евгеньевна, (М/Д, 50%) 
2 Антипова Ксения Константиновна 

4 Батунина Дарья Олеговна 

5 Боброва Ралина Владимировна 

6 Богатырёва Алиса Александровна 

7 Бурмистрова София Андреевна 

8 Герасимов Дмитрий Дмитриевич, (М/Д, 50%) 

9 Горшков Павел Николаевич 

10 Заварзин Александр Сергеевич 

11 Запорожан Сергей Владимирович 

12 Каковкина Анна Евгеньевна 

13 Луничкин Артём Игоревич 

14 Поленников Роман Сергеевич 

15 Помазуев Даниил Николаевич 

16 Рыбочкин Арсений Дмитриевич, (СВО, 0%) 



17 Сенотрусова Анастасия Владимировна 

18 Сенотрусов Роман Владимирович 

19 Сикачёва Анна Алексеевна, (М/Д, 50%) 

20 Сокольских Михаил Александрович, (СВО, 0%) 

21 Томилин Ростислав Евгеньевич 

22 Тюшкин Дмитрий Романович 

23 Хохрина Маргарита Сергеевна, , (М/Д, 50%) 

 

 

Список группы В 

Учитель Карцева В.В. 
1 Аверин Ефим Александрович 

2 Бахаев Кирилл Антонович, (СВО, 0%) 

3 Высочкина София Александровна 

4 Грибовский Артем Олегович 

5 Евкут Ярослав Алексеевич 

6 Зайцева Анастасия Витальевна 

7 Знаменщиков Дмитрий Сергеевич 

8 Козлова Алена Сергеевна 

9 Крец София Александровна 

10 Меринова Алиса Дмитриевна 

11 Молчанова Милана Александровна 

12 Плешаков Иван Сергеевич 

13 Покидова Есения Антоновна 

14 Покорских Виктория Александровна 

15 Пономарев Кирилл Олегович 

16 Романенко Варвара Сергеевна 

17 Сафронов Андрей Алексеевич, (инвалид, 0%) 

18 Свиридова София Сергеевна 

19 Седых Маргарита Дмитриевна 

20 Чуркина Елизавета Геннадьевна 

21 Шишкин Роман Иванович 

 

 


	Н
	Приложение № 1 к приказу
	УЧЕБНЫЙ ПЛАН
	Приложение № 2 к приказу
	Календарный учебный график
	Приложение №3  к приказу
	Приложение № 4 к приказу
	Список группы А
	Труфанова Н.Н.
	Список группы Б
	Быковская Е.А.
	Список группы В
	Учитель Карцева В.В.

		2024-09-16T13:11:00+0300
	Сошкина Оксана Валентиновна




